

**Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy: *postępowania o udzielenie zamówienia objętego przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, w trybie przetargu nieograniczonego, pn. **Usługi sprzętem ciężkim w zakresie obsługi zwałów węgla i sprzedaży drobnicowej dla Polskiej Grupy Górniczej S.A. Oddział KWK Sośnica w okresie 24 miesięcy z podziałem na zadania – nr sprawy 412500445.***

Działając w oparciu o art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019r. - (Dz.U. z 2019r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień do treści SWZ jak niżej:

Pytanie nr 1:

Mając na uwadze, że możliwe jest zawarcie umowy/umów z wykonawcą obejmującej obydwie zadania (zadanie nr 1 i zadanie nr 2), o których mowa w SWZ nr sprawy: 412500445 (oraz załączniku nr 1 do SWZ), czy będzie zgodne z wymogami zamawiającego, jeżeli wykonawca składając ofertę dotyczącą obydwu zadań:

1. Wskaże dla obydwu zadań tą samą osobę sprawującą nadzór i kontrolę w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy posiadającą kwalifikacje wymagane dla pracowników służby BHP, zgodnie z wymogami Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie służby bezpieczeństwa i higieny pracy z dnia 02 września 1997 r., spełniającą następujące warunki: -posiadającą odpowiednie wykształcenie (technik bezpieczeństwa i higieny pracy lub wyższe wykształcenie o kierunku lub specjalności w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy albo studia podyplomowe w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy), -posiadającą aktualne (do 5 lat od daty składania ofert) szkolenie okresowe bhp dla pracowników służby bhp, zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 27 lipca 2004 r. -pełniącą służbę bhp tzn. jest zatrudniona na jednym ze stanowisk zgodnie z cytowanym wyżej rozporządzeniem (inspektor, starszy inspektor, specjalista, starszy specjalista oraz główny specjalista do spraw bezpieczeństwa i higieny pracy); albo

2. Zapewni pracownikom wykonującym czynności w ramach ww. zadań (1 i 2) szkolenia i nadzór przez specjalistyczną firmę, świadczącą tego typu usługi oraz dysponującą personelem o ww. kwalifikacjach.

Ponadto: Czy osoba, o której mowa w pkt 1 powyżej będzie musiała być zatrudniona na umowę o pracę.

Odpowiedź:

Jeżeli wykonawca wskaże tę samą osobę do obu zadań, a osoba ta spełnia wymagania kwalifikacyjne dla obu, to oferta może być zaakceptowana. Wykonawca musi potwierdzić, że osoba wskazana do spełnienia warunku w zakresie zarówno zadania nr 1 oraz zadania nr 2 rzeczywiście spełnia te wymagania i że nie ma przeszkód w jej zaangażowaniu w oba zadania.

Ponadto zgodnie z zapisami § 9. ust. 1. Załącznika nr 5 do SWZ (IPU) Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób skierowanych do realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 2:

Mając na uwadze, że możliwe jest zawarcie umowy\umów z wykonawcą obejmującej obydwu zadania (zadanie nr 1 i zadanie nr 2), o których mowa w SWZ nr sprawy: 412500445 (oraz załączniku nr 1 do SWZ), czy będzie zgodne z wymogami zamawiającego, jeżeli wykonawca składając ofertę dotyczącą obydwu zadań, wskaże dla obydwu zadań tą samą osobę, posiadającą wymagania kwalifikacyjne niezbędne do pełnienia obowiązków osób wykonujących czynności w dozorze ruchu na powierzchni w podziemnym zakładzie górniczym wydobywającym węgiel kamienny, zgodnie z Zarządzeniem nr ZP\50\2016 Prezesa Zarządu Polskiej Grupy Górniczej z dnia 03.10.2016r. w sprawie wymaganych kwalifikacji do wykonywania czynności osób kierownictwa, wyższego dozoru ruchu i dozoru ruchu podziemnego zakładu górniczego w kopalniach Polskiej Grupy Górniczej i w Zakładzie Górniczych Robót Inwestycyjnych, o specjalności mechanicznej - maszyn i urządzeń na powierzchni lub o specjalności przeróbki mechanicznej lub inne niewymienione, odpowiadające charakterowi wykonywanych usług, jako osobę dozoru, o której mowa w części V ust. 4 pkt 2 lit b ppkt 3 (str. 5 SWZ) oraz ppkt 3 (str. 6 SWZ)?

Odpowiedź:

Jeżeli wykonawca wskaże tę samą osobę do obu zadań, a osoba ta spełnia wymagania kwalifikacyjne dla obu, to oferta może być zaakceptowana. Wykonawca musi potwierdzić, że osoba wskazana do spełnienia warunku w zakresie zarówno zadania nr 1 oraz zadania nr 2 rzeczywiście spełnia te wymagania i że nie ma przeszkód w jej zaangażowaniu w oba zadania.

Przewodniczący Komisji Przetargowej

.....